AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público para conhecimento de todos os interessados que o
Pregão Presencial n° 20/2021 - REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de
serviços de transporte rodoviário de passageiros municipal e intermunicipal, por quilômetro rodado,
cuja abertura estava prevista para às 08:00 horas do dia 24/06/2021, foi suspensa para
reavaliação do edital em razão da procedência da impugnação recebida, conforme justificativa
anexada ao processo n° 11686/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021
Objeto: Aquisição de assinatura anual dos softwares Autodesk Autocad LT e do Revit LT, a serem
usados com sistema operacional Windows 7 ou 10. Abertura: 12/07/2021 – 08:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021
Objeto: Aquisição de materiais diversos para implantação e manutenção de sinalização viária
(postes de cano galvanizado, placas, vinil para recorte, etc.) e de sinalização visual e de segurança
(fita zebrada, fita de isolamento refletiva, faixa refletiva, placas, cavaletes, etc.). LICITAÇÃO COM
ITENS EXCLUSIVOS PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS E COM ITENS DE AMPLA
PARTICIPAÇÃO. Abertura: 21/07/2021 – 08:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021
Objeto: Aquisição de cadeiras e tablets para estruturação da rede do Sistema Único de
Assistência Social (SUAS) para enfrentamento da pandemia do coronavírus (COVID-19), nos
termos da Portaria nº 369/2020 do Ministério da Cidadania. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME,
EPP, MEI E EQUIPARADOS. Abertura: 23/07/2021 – 08:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima QUARTA-FEIRA (30/06/2021), no Portal de
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no site do Município de Santa Rosa
(www.santarosa.rs.gov.br). Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55)
3511-5100, ramal 283.

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2021
Objeto: Contratação de empresa para reforma da Passarela Ademar Pereira da Luz, localizada na
Rua Sinval Saldanha, junto à ponte sobre o Rio Pessegueiro, no Bairro Planalto. Abertura:
15/07/2021 – 08:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2021
Objeto: contratação de empresa para reforma da EMEF Marquês do Herval, na Vila Balneária,
com a troca de revestimentos de pisos na área de rampas, circulação e escadas, troca de guarda-
corpo e adaptação da entrada. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME e EPP. Abertura: 16/07/2021
– 08:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na TERÇA-FEIRA (29/06/2021), no site do Município de Santa
Rosa (www.santarosa.rs.gov.br). Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55)
3511-5100, ramal 283.

Santa Rosa, 26 de junho de 2021.

André Stürmer
Secretário de Administração e Fazenda